Stabilitura est qiiod nulla persona cuiuscumque conclitionis aut

status existat portet vel conducat seu portari vel conduci faciat

extra civitatem et districtum Florentie sen per comitatum vel dis-

trictum ipsius nisi versus civitatem Florentie, frumentum, bladum,

legumen, oleum, boves, castrones, porcos vel alias bestias, quarum

carnes sunt commestibiles ad usum hominis, vel carnes eorum seu

pelles vel coria ipsorum non concia, seu caseos nostrates, exceptis

porcis temporilibus, qui buie deveto non intelligantur includi ; sub

pena librarum quingentarum florenorum parvorum tam Magnati

quam Populari, et etiam familiari, factori, castaido, luasnaderio aut

laboratori dicti Magnatis et alii cuilibet ad petitiouem liuiusmodi

Magnatis portanti vel conducenti; et librarum dugentarum florenorum

parvorum vecturali contra predicta vel aliquod eorum facienti seu

fieri facienti et quotiens auferenda. Centra quem Magnatem, familia-

rem, factorem, masnaderium, castaldum aut laboratorem ipsius Ma-

gnatis et alium ad petitionem ipsiiis Magnatis facientem contra pre-

missa vel aliquod eorum, probetur et prò piena pi'obatione liabeatur

dictum trium testium de publica fama. Quascondemnationes si non

solverit, ut dictum est, infra decem dies a die liuiusmodi condem-

pnationis numerandos, si fuerit familiaris, factor, masuaderius,

castaldus aut laborator dicti Magnatis aut alius facieus ad peti-

tionem iam dicti Magnatis sive fuerit vecturalis, amputetur ei pes
;

et si Magnas fuerit teueantur et cogantur coniuucti ipsius Magna-

tis per lineam masculinara usque in tertium gradum cum otlettu

' s/,iiiiiu (/,/ i;u.'si:< ,ii l'heii-.,' utiiu-ii:,. v, i:ì.
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in personis et rebus et per destructionem bonorum multam et

condeinpnationem et banniim solvere Comuui Fioreutie condemp-

nationem predictam f'actam de ipso Magnate (sic), nisi talia Ma-
gnas condernpnatus tempore huiusmodi condempnationis esset in

f'ortia dicti Comuuis, vel represantaretur infra dictos decem dies

in ibrtia dicti Coraunis per dictos coniuntos vel alterum eorum.

Et si huiusmodi coniuuti vel alter eorum solverent Comuni Flo-

rentie dictam quantitatem et infra annum a die solutionis huius-

modi computandum representarent in fortia iam dicti Comuuis

ipsum Mangnatem, prò quo solverint, teneantur Camerari! Camere

Comunis Fioreutie, qui prò tempore fuerint, de Comunis antedicti

pecunia quantitatem pecunie per eos solutam eis restituere atque

dare. Ac si fuerit Popularis, etiam si solverit infra decem dies

predictos, non habeat infra quinquennium proxime secuturuni a

Comuni Fioreutie aliquod ofEcium vel honorem. De quibus quidem

condennationibus jjredicti vel aliquis eorum in perpetuum eximi et

cancellari non possint aliquo modo, etiam per viam oblationis, nisi

solverint condennationem integre absque detratione quarti. Et res

que jjortarentur vel conducereutur contra devetum, et bestie super

quibus essent, jjossint impune capi et auferri a quolibet; quarum

rerum et bestiarum medietas sit Comunis, aliaque medietas capien-

tis et auferentis predicta; et quicumque ceperit de predictis rebus

vel bestiis teneatur eas representare Camerari is Camere Comunis

Florentie infra tertiam diem sub pena librarum centum florenorum

parvorum.

Possit tamen extra civitatem et per comitatuin et districtnm

Florentie portari et duci licite una libra olei vel infra et unus

vel duo boves vel vacce aratores, de quibus bobus et vaccis fìdes

fieri valeat per duos testes vel iuramentum laboratoris, qui eos te-

nuerit' prò laborando, et domini terrarum, quas huiusmodi labora-

tor tenuerit ad colendum. Et non intelligatur frumentum bladum

vel legumen portari vel conduci contra devetum, nisi fuerit inven-

tum in extremitate districtus prope confiues per medium miliarem.

Salvo quod de mense iulii augusti et septembris liceat impune de-

ferri et mieti frumentum et bladum ad molendum versus Elsam et

Bisentium ad molendina ipsorum fluminum hominibus, qui sunt

de dieta centrata. Et quod per dominos Priores et Vexilliferum

lustitie et ludices Camere et Gabelle ordinentur et fiant explora-

tores secreti, qui facientes contra predicta vel infrascripta vel

aliquid eorum ciani denuntient dicto ludici
;
quibus quarta pars

condempnationis que sequeretur exinde solvatur scerete per Came-

rarios Camere Comunis Florentie de Comunis ipsius pecunia, de

conscientia tantum dominorum Priorum et Vexilliferi et ludicis

predicti, etiam nomine non expresso in solutione huiusmodi.
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Iteni quod Sindici et Eectores Comunium Populorum et Terra-

rum comitatus et districtus Florentie, per quorum territorium

predicti centra facientes vel alter eorum transirent cum dictis

rebus, teneantur et debeant denuntiare ludici Camere et Gabelle,

sub pena librarum ducentarum f. p. cuilibet Populo Comuni et

Terre, cuius Eector vel Sindicus non denuntiaverit, et librarum

quinquaginta f. ]). huiusmodi Rectori vel Sindico et quotiens au-

ferenda. Et insuper tales Sindici et Rectores et homines ipsorum

Populorum Comunium et Terrarum teneantur et debeant tales

centra facientes et ipsas res capere et in fortia Comunis Florentie

presentare infra tertiam diem et ipsos non receptare cum dictis

rebus sub dieta pena Rectori Sindico et cuilibet singulari persone

talis Comunis et loci et quotiens. Item quod ludex Camere et Ga-

belle mandet expresse omnibus Populis et Comunibus comitatus et

districtus Florentie ac eorum et cuiuslibet eorum Rectori et Sindico

quod predicta observent et faciant observari. Item quod ludex pre-

dictus teneatur et debeat inquirere et in scriptis habere omnes et

singulos mei-catores bladorum victualium et bestiarum et eos con-

pellere ad satisdandum ydonee cura bonis fideiussoribus de libris du-

centis f. p. prò quolibet eorum siugulis annis semel, de non condu-

cendo vel mietendo seu conduci vel mieti faciendo extra civitatem et

dìstrictuni Florentie aliqua victualia bestias vel devetum contra su- .

pradictam formam ; et contra facientes et eidem inobedieutes in

premissis aut in aliquo eorum procedat et condempnet in quantitate

iamdicta.

Item quod Potestas, Capitaneus, Executor et Index Camere et

Gabelle et quilibet eorum de predictis et in i^redictis et super pre-

dictis omnibus et singulis inveniendis, que commicterentur vel

commissa essent suo tempore vel ante per duos anuos ante in-

coptionem huiusmodi processu, habeant plenum arbitrium et ba-

liam in inquirondo cognoscendo procedendo etiam per tormenta,

in condemnando tantum et puniendo prout superius continetur.

Dummodo qui processum inceperit expediat infra decem dies si

fuerit Magnas, et infra viginti dies, si fuorit Popularis, postquam

ad cius notitiam pervenerit. Et predicta publice baniiiri iaciant per

civi'tatoiu Florentie siugulis meusibus semel. Et (piod (juilibet possit

facientem et fieri facieutenx contra suprascripta voi eorum alitinoli

accusare, denuntiare, notificare, absque solutione gabelle faoicnda

propterea, prout voluorit ciani vel piilain.

II.

Del (Jovcnio della ciUii «li l'ircn/c

(lairaiino MCCLXXX al MCCXCIi di < urlo di roinmaso Strozzi.

|I| Io descrivo quale fusse il governo della città di Firenze dal-

l' anno 1280 al 1292, perche avendo avuto da questo origine quello,

sotto il quale fiori tanto tempo la Republica Fiorentina, mi per-

suado che questa notizia sia per essere tanto più grata, quanto
maggiormente pare essere stata sino a oggi sepolta nelle tenebre